
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 8 (217) 2022. GADA  AUGUSTS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Tuvojas vasaras izskaņa.
Nav aiz kalniem jaunais mācī-
bu gads. Vecāki steidz gādāt
saviem mazajiem skolniekiem
visu nepieciešamo skolai, īpaši
jau pirmklasniekiem tas ir
liels piedzīvojums. Uz studi-
jām pošas arī mūsu studenti.
Manā ģimenē arī šogad būs
gan pirmklasnieks, gan
1.kursa students, gan vidus-
posma skolēns. Tā teikt, visi
līmeņi. Zinu, ko nozīmē audzi-
nāt bērnus daudzbērnu ģime-
nē. Tas ir atbildīgi, arī finan-
siāli ietilpīgi, reizēm grūti, bet,
protams, arī bezgala skaisti! 

Tāpēc man prieks, ka
Līvānos esam ieviesuši ģimeņu
atbalsta sistēmu. Daudzbērnu
pabalsts skolas gada sākumā -
20 eur apmērā, ja ģimenē ir
vismaz 3 nepilngadīgi bērni.
Aicinu noformēt (to var izdarīt:
www.godagimene.lv) arī Goda
ģimeņu karti jeb 3+ karti, kas
dod atlaides sabiedriskajā
transportā un citur. Mūsu
novadā ir arī Stipendiju fonds
jauniešiem. To izveidojām
kopā ar uzņēmējiem tālajā
2004.gadā, un nu jau gandrīz
20 gadus uzņēmēji + pašvaldī-
ba + Viduslatgales pārnovadu
fonds Līvānu novada jaunie-
šiem sarūpē stipendijas studi-
jām augstskolā. Pirmie stipen-
diāti tagad jau ir prasmīgi dar-
binieki mūsu novada ražoša-
nas uzņēmumos un organizāci-
jās. Tāpēc paldies uzņēmējiem
par ziedojumiem šim tālredzī-
gajam mērķim! 

(Turpinājums 2. lpp.)

10. augustā Līvānu novada pašvaldība sadarbībā ar
Sabiedrības integrācijas fondu rīkoja pieredzes apmaiņas pasāku-
mu, kurā piedalījās “Ģimenēm draudzīgas darbavietas” statusu
ieguvušo darbavietu pārstāvji no dažādām Latvijas pilsētām
(iestādēm un uzņēmumiem). Pasākumā piedalījās gan pieaugušie,
gan bērni, un aktivitātes bija noorganizētas tā, lai būtu interesan-
ti gan lieliem, gan maziem.

Sākumā viesi pulcējās jaunatnes iniciatīvu centrā “Kvartāls”,
kur uzņēmumu un iestāžu pārstāvji dalījās savstarpējā pieredzē
par ģimenei draudzīgas vides veidošanu. Par Līvānu novada
pašvaldības pieredzi pastāstīja Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Ginta Kraukle. Kamēr pieaugušie klausījās pre-
zentācijas,  bērni varēja izklaidēties spēļu istabā vai radošajā
darbnīcā  kopā ar Līvānu novada jauniešiem pagatavot šokolā-
des konfektes.

Pēc tam viesi devās uz Līvānu pārceltuvi, kur folkloras kopas
“Turki” skanīgo dziesmu pavadījumā devās pāri Daugavai turp un
atpakaļ, tika cienāti ar zāļu tējām un apdāvināti ar kliņģerīšu,
piparmētru un pelašķu  buntītēm.

Turpinājumā Līvānu 1.vidusskolas direktors Gatis Pastars aici-

nāja viesus ekskursijā pa skolu un stāstīja par mācību procesu un
skolu kā draudzīgu darbavietu. Pēc ekskursijas visiem bija iespēja
degustēt SIA “Saltums-2” ražoto saldējumu. 

Pēc viesošanās skolā viesi devās uz Līvānu stikla un amatniecī-
bas centru, kur pieaugušie varēja apskatīt Līvānu stikla muzeja
eksponātus, kamēr bērni darbojās radošajā darbnīcā, kur varēja
izpausties apzīmējot stikla lāsītes.

Pētījumi un virkne Latvijas uzņēmumu piemēru liecina, ka
ģimenei draudzīgās darbavietās strādājošajiem ir augstāka pro-
duktivitāte, darbinieki ir lojāli un uzticīgi. Tā kā darbiniekam sva-
rīgs ir darba un privātās dzīves līdzsvars, šāda pieeja ļauj veiksmī-
gi saplānot darba pienākumus  un darba grafikam pielāgot perso-
nīgās vajadzības. Tā rezultātā organizācija iegūst apmierinātus
darbiniekus.

Ikvienai organizācijai, kura nodarbina vismaz vienu darbinie-
ku, ir iespēja pretendēt uz statusu “Ģimenei draudzīga darbavie-
ta”! Pieteikties šim novērtējumam var visa gada garumā.

Iniciatīvu īpaši godināt ģimenēm draudzīgus darba devējus ar
mērķi nostiprināt ģimeniskās vērtības sabiedrībā un veicināt
labo praksi ģimenēm piemērotu preču un pakalpojumu nodroši-
nāšanā, kā arī ģimenēm draudzīgas darba vides izveidē 2004.
gadā iniciēja Veselības ministrija, vēlāk šis projekts tik nodots
toreizējai LR Bērnu un ģimenes lietu ministrijai, bet 2020. gadā
šī iniciatīva ir nodota Sabiedrības integrācijas fonda pārraudzī-
bā. Šis ir viens trim fonda īstenotajiem  ģimeņu atbalsta pasāku-
miem. Fonds īsteno arī programmu “Ģimenei draudzīga pašval-
dība” un izsniedz Latvijas Goda ģimeņu apliecības.

Paldies par atbalstu pasākuma organizēšanā pārceltuvei
“Līvāni – Dignāja”, SIA “Saltums-2”, sporta vingrošanas trenerei
Beātei Vensbergai, JIC “Kvartāls” un Līvānu stikla un amatniecī-
bas centram.

Pieredzes apmaiņas pasākums
par ģimenei draudzīgas 
darbavietas veidošanu

Pieredzes apmaiņas pasākums
par ģimenei draudzīgas 
darbavietas veidošanu



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētāja vietnieces sleja
(Turpinājums no 1. lpp.)

Bet jaunajiem studentiem un viņu ģimenēm: sekojiet
informācijai www.livani.lv – drīzumā tiks izsludināta
jaunā pieteikšanās šā gada stipendijai! Aicinu studēt
arī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā Līvānu filiālē
ražošanai vajadzīgās profesijās un uzreiz sākt strādāt,
apvienojot to ar mācībām par valsts budžeta līdzekļiem. 

Aizvadītajā vasarā esam čakli strādājuši arī citās
jomās. Pilnā sparā rit virkne būvniecības darbu mūsu
novadā:

- Jersikas pagastā iepirkumā uzvarējušais uzņē-
mums “LV Road” būvē Daugavas un Vītolu ielas.
Daugavas iela ved gar Jersikas pamatskolas internā-
tu, tā ir blīvi apdzīvota Jersikas ciemata teritorija.
Otra - Vītolu iela – Upenieku ciematā ir “līvānu” māji-
ņu iela pagasta centrā, daudzu jersikiešu mājvieta. 

- Rožupes pagastā top ceļš Vilmeniešos. Tam pare-
dzēta virsmas dubultā apstrāde un daļai – jauns asfal-
ta segums. Darbus iepirkuma rezultātā uzticēts veikt
uzņēmumam “Ošukalns”.

- Sutros būvējam attīrīšanas iekārtas, ko nosaka
vides prasības. 

- Rudzātos sāksies darbi pie 3x3 sporta laukuma
labiekārtošanas, ko veiks biedrība “Sēnīte” ar LEA-
DER projektā iegūto finansējumu un ar Līvānu novada
pašvaldības līdzfinansējumu. Pašvaldība ir piešķīrusi
izsoles ceļā arī zemi ar apbūves tiesībām biedrībai.
Paldies aktīvajiem Rudzātu iedzīvotājiem par šo ini-
ciatīvu!

- Rudzātiem ir pabeigts arī Rudzātu parka tehnis-
kais projekts, kura izstrādi apmaksā pašvaldība, kas
paredz tuvākajos gados labiekārtot parka teritoriju ar
celiņiem. 

- Tāpat Rudzātu ciematā ir izstrādāts un apmaksāts
Parka un Varoņu ielas atjaunošanas tehniskais pro-
jekts. Tas ir liels solis uz priekšu, lai nākamgad šīs
ielas atjaunotu. 

- Turku pagasta Jaunsilavas ciematā pamatskolas
laukums ieguvis jaunu bruģi, izvietoti skaisti soliņi,
atjaunots laukuma apgaismojums. 

- Līvānos patlaban notiek darbi pie ielu apgaismoju-
ma izbūves Daugavas un Grīvas ielas rajonā (aiz biju-
šā gaisa tilta). 

- Līvānu bērnu un jauniešu centra jeb “Namiņa” ēkā
veikta siltināšana un remonts iekštelpās. 

- Līvānu pussalas tehniskais projekts ir pabeigts un
nule kā iegūts arī pozitīvs ekspertīzes atzinums, lai
nākamgad varētu sākt meklēt līdzekļus estrādes būv-
niecības darbiem un pussalas labiekārtošanai. 

- Šobrīd Līvānos slēdzam līgumu par rotaļu lauku-
ma “Pirātu kuģis” gumijas seguma izveidi vismaz daļā
laukuma, kas ir visaktīvāk izmantots, jo visas teritorijas
noklāšana ar gumijas segumu saskaņā ar tāmi prasa vis-
maz 60 000 eur. Tas jāplāno turpmāk. 

- Tāpat projektēšanas stadijā ir veloceliņa/ ietves izbū-
ves līdz Grīvas trasei Līvānos tehniskais projekts. Šobrīd
rit pēdējie saskaņojumi ar Latvijas Valsts ceļi uzņēmu-
mu, lai varētu sludināt iepirkumu un noteikt būvdarbu
veicēju. 

Aktīvi sācies darbs pie lielā ražošanas angāra izbūves
Līvānu industriālajā zonā. Iepirkuma rezultātā darbus
uzticēts veikt SIA “Jēkabpils PMK”. 

Līdzās atrodas jau uzbūvētais mazais ražošanas
angārs, kuram izsoles ceļā jau ir atrasts nomnieks, kurš
šajā ēkā plāno attīstīt uzņēmējdarbību. Tāpat blakus ir
izbūvēts nokraušanas laukums, kuram nomas tiesību
izsole ir paredzēta septembrī. 

Tādējādi Līvānu novada pašvaldība veicina degra-
dēto teritoriju sakārtošanu un rada apstākļus jaunu
uzņēmumu ienākšanai mūsu novadā. Visa informācija
par iespējām piedalīties izsolē un iegūt minēto objektu
nomas tiesības, ir pieejama pašvaldības administrāci-
jas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļā. 

Gribu uzsvērt, ka valsts līmenī, balstoties uz
Ministru kabineta noteikumiem, ir izstrādāta kārtība,
kādā veidā pašvaldības atjauno degradētās teritorijas,
izbūvē ražošanas objektus un pēcāk nomas tiesību ceļā
nodod tos uzņēmējiem ilgtermiņa darbībai (parasti tie
ir 30 gadi). Šāda kārtība darbojas visā valstī. Tieši ar
šādu mērķi: nodot nomā uzņēmējiem. Tādējādi pašval-
dības palīdz radīt ražošanai nepieciešamo vidi, savu-
kārt uzņēmējiem nevajag nodarboties ar zemes iegūša-
nu, būvniecības organizēšanu, bet tie var ienākt jau
gatavās ražošanai pielāgojamās telpās, maksājot
pašvaldībai nolīgto nomas maksu.

Protams, reālajā dzīvē šis process nevienā Latvijas
pašvaldībā nav vienkāršs. Arī investori, kas vēlētos
radīt jaunas ražotnes, zemē nemētājas. Jāņem vērā arī
šī brīža situācija – gan karš Ukrainā, gan resursu
sadārdzināšanās un šo apstākļu neprognozējamā
ietekme uz ekonomiku. Tomēr vēlos uzsvērt, ka Līvāni
apņēmīgi un sekmīgi virzās uz priekšu, un šo projektu
realizācija jau tagad dod nozīmīgu ieguldījumu kopējā
novada ekonomiskajā attīstībā. 

Līdzīgi, kā to jau saskatām ar iepriekšējiem projek-
tiem: ieguldījumi industriālajā zonā Celtniecības ielā
iepriekšējos gados, ielu infrastruktūrā. Ūdens, kanali-
zācijas sistēmas izbūve šobrīd rāda, ka uzņēmēji pie-
slēdzas gan pilsētas ūdensvadam un kanalizācijai, gan
kopējai siltumtrasei. Ielas ir labi izbraucamas gan uz
Baznīcas ielas industriālo zonu, gan teritorijā aiz dzel-
zceļa Celtniecības ielas rajonā. 

Kāds ir skats uz tuvojošo ziemu, daudzi vaicā?
Nodokļu ieņēmumi šobrīd nav pasliktinājušies, tomēr
mūs gaida smaga ziema. Ģeometriskā progresijā pie-
aug izmaksas par elektroenerģiju, pārējiem resur-
siem. Jau šobrīd mēs taupām elektroenerģiju vasarā,
nededzinot visu nakti ielu apgaismojumu. Tāpat to
dara Cēsīs un citās pilsētās. Rudenī strikti jāpārska-
ta arī visu pašvaldības iestāžu paradumi elektroener-
ģijas patēriņam, piemēram, jāpārskata, vai tiešām
visur nepieciešami ūdens apsildes boileri, ja tos
izmanto tikai, lai nomazgātu rokas. Šobrīd veicam
analīzi par neefektīvo apgaismes lampu nomaiņu,
kur tas vēl nav izdarīts. Ekonomijas pasākumi var
dot efektu, īpaši pašvaldībā, kur darbojas lielas iestā-
des kā, piemēram, skolas, sporta zāles, kultūras nami
utl. Ir svētīgi mācīt bērniem un arī pašiem sekot, lai
izslēgtu apgaismojumu aiz sevis, vai lieki netecinātu
karsto ūdeni, ja tas nav nepieciešams. Tāpat jāseko,
lai telpās nebūtu tik karsti, ka jātur vaļā logi, jo
daudz kur ir iespēja regulēt radiatoru siltuma padevi.
Arī no sīkumiem veidojas lielas lietas. 

Šovasar visas Latvijas pašvaldības saskaras ar prob-
lēmu, ka malkas iepirkumos nav iespējams noteikt
uzvarētāju, jo uzņēmēji vispār nepiesakās malkas piegā-
dēm. Šķeldas un malkas cena jau tagad ir pieaugusi
nesamērīgi. Bet tiek gaidīts vēl lielāks cenu bums.
Milzīgais pieprasījums dzen uz augšu arī cenu.

Tālredzīga mūsu pašvaldības rīcība, savulaik pārejot
no gāzes apkures uz šķeldu, šodien atmaksājas. Mūsu
pilsētā centralizētās apkures tarifs nepieaugs par 300%
kā citur Latvijā, kur kurina ar gāzi. Līvānos tas varētu
palielināties par 41% (no EUR 53,93 uz EUR 76,32).
Šobrīd SIA “Līvānu siltums” tarifa projektu ir iesniedzis
pārbaudei un saskaņošanai sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisijā. Ja regulators tarifu saskaņos, tas
stāsies spēkā no 2022.gada novembra. Vēlos uzsvērt, ka
siltuma tarifs Līvānos nav paaugstināts kopš 2009.gada,
tātad vairāk kā 10 gadus. Šobrīd izmaksas pieaugušas
tiktāl, ka noturēt tarifu nemainīgu nav iespējams nevie-
nā Latvijas pašvaldībā. 

Tomēr būs arī atbalsta pasākumi visām mājsaim-
niecībām, ko augusta pirmajā pusē apstiprināja
Saeimā. Apkures kompensācijas skars teju visas māj-
saimniecības. Centrālās apkures lietotāji atlaidi

saņems automātiski savos rēķinos. Tāpat tas būs, ja
apkurei izmantojat gāzi vai elektrību. Savukārt, ja
mājās ir malkas apkure, bet malka jau sagādāta (arī,
ja pirkta bez čeka, vai arī gādāta pašu spēkiem savā
mežā vai tamlīdzīgi), varēs saņemt EUR 60 vienreizēju
pabalstu, rakstot iesniegumu pašvaldībai (to varēs
darīt no 1.oktobra). Iesniegumus pieņems arī pagastos
– vai nu pagastu pārvaldēs vai pagastu bibliotēkās,
kuras sniedz klientu apkalpošanas pakalpojumus.
Sekojiet informācijai! 

Par malku, šķeldu vai granulām atbalstu pašvaldī-
bā varēs saņemt arī tie, kuri kurināmo pērk patlaban
un to darīs ziemā, ja uzrādīs darījumu apliecinošus
dokumentus (čekus, kvītis utt.). Kompensācija būs
50% apmērā no sadārdzinājuma, bet nepārsniedzot
noteiktus griestus katram kurināmā veidam.
Iesniegumi tiks apkopoti un pārbaudīti pašvaldībā,
atbalsta gadījumā – kompensācijas summu ieskaitīs
jūsu norādītajā bankas kontā. Šoziem pašvaldības
gaida milzīgs papildus darba apjoms, jo iesniegumu
skaits būs liels, un process, kā to uzskaitīs un kontro-
lēs, nav no valsts puses skaidri atrunāts.

Runājot par darba apjomu, gribu pieskarties vakan-
cēm, kuras ik pa brīdim parādās mūsu pašvaldību
iestādēs. Tās nav saistītas ar štatu palielināšanu, bet
gan ar darbinieku kustību. Kāds atnāk, kāds aiziet,
kāds neiztur pārbaudes laiku, kāds garus mēnešus
atrodas uz slimības lapas - ir jāmeklē darbinieks uz
noteiktu laiku. Cits dodas pensijā, kādam piedzimst
bērniņš un uz 1,5 gadiem darbinieks dodas bērna kop-
šanas atvaļinājumā. Šobrīd, piemēram, aicinām darbā
novada Izglītības pārvaldes vadītāju, būvinženieri,
datortīklu administratoru, kultūras centra vadītāju.
Ar darbinieku kustību saskaras katrs darba devējs. 

Interese par pašvaldības darbu ir liela, reizēm pie-
teikumu skaits uz vakanci pat pārsniedz 20. Tomēr
arvien biežāk jāsecina, ka publiskā pārvalde nevar
konkurēt ar algām privātajos uzņēmos, kur Līvānos
tās ir pat 2-3 reizes lielākas. Tā mums aiziet jauni cil-
vēki, kas varētu būt, piemēram, labi skolotāji. Aiziet,
kur lielākas algas. Valsts nespēja celt algas pedago-
giem nu jau vairs neiztur nekādu kritiku. Rudenī ir
iespējams pat pedagogu streiks. Un patiesi, cik ilgi vēl,
ja skolās lielākoties strādā skolotāji, kas tūlīt aizies
pensijā, bet jaunos algas nevilina. Kā piesaistīt jaunos,
ja valstī trūkst ap 4000 pedagogu?

Ja runā par atalgojumu citās jomās pašvaldību sek-
torā, tad no novembra algu pielikums ir visām pašval-
dības iestādēm un struktūrvienībām. Vienlaikus es
neredzu citu iespēju, lai varētu konkurēt algu ziņā, kā
kāpināt produktivitāti arī pašvaldības darbā.
Pašvaldību sektorā nedrīkst būt amata vietas, kas
nestrādā ar pilnu atdevi. Ir jāpārvērtē visu likmju
noslodze un funkciju pamatotība. Jāstrukturē darbs
tā, lai nebūtu amatu, kuros var “atsēdēt” savu laiku.
Lai nav amatu, kur funkcijas dublējas vai tiek darīts
bezjēdzīgs birokrātisks darbs, ko var nedarīt. Ir jāsa-
prot – kāpēc kaut ko darām – vai tikai tāpēc, ka “mēs
vienmēr tā esam darījuši”, vai tiešām tas ir pamatots
un vajadzīgs. Tas nav vienkārši un populāri menedže-
jams process. Taču, ja vēlamies konkurēt ar algām,
nav cita ceļa, kā efektivitātes celšana. Tas ne vienmēr
nozīmē cilvēku atlaišanu, bet gan pārstrukturēšanu,
pārliekot mazāk noslogoto personālu uz jomām, kur
slodze pieaug. Tas gan prasa pašu darbinieku spēju
pārkvalificēties un, iespējams, mainīt darbības jomu
un savu domāšanu. Kā arī visu līmeņu vadītāju nelo-
kāmu gribu un “kursa turēšanu” uz efektīvu, labi
apmaksātu un profesionālu pārvaldi, kas strādā cilvē-
kiem nevis atražo sevi. 

Vēlu visiem sekmīgu jauno mācību gadu, spēcīgu
veselību, mieru sirdī, ģimenēs un mieru visā pasaulē!

Nomas tiesību izsole nekustamajam
īpašumam Līvānos

Līvānu novada pašvaldība rīko pašvaldības nekustamā īpašuma Celtniecības
ielā 7, Līvānos, Līvānu novadā nomas tiesību izsoli. Nomas objekts - nekusta-
mā īpašuma ar kadastra numuru 7652 001 0206, kas atrodas Celtniecības ielā 7,
Līvānos, Līvānu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0023
daļa 1,822 ha platībā ar inženierbūvi – noliktavas asfalta laukums (kadastra apzī-
mējums 7652 001 0023 004). 

Izsole notiks 2022. gada 14. septembrī plkst. 13.00 Līvānu novada domes sēžu
zālē 1. stāvā Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā. Nomas līgums tiks slēgts uz
30 (trīsdesmit) gadiem.

Izsoles pretendentu pieteikumi līdz 2022.gada 05.septembra plkst. 15.00 iesnie-
dzami  klātienē pirmdien - ceturtdien no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00; piektdien no
plkst. 8.00 līdz plkst. 15.30 Līvānu novada pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos,
Līvānu novadā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, elektroniski, nosūtot uz elek-
troniskā pasta adresi: pasts@livani.lv un parakstot to ar drošu elektronisko parak-
stu vai sūtot pa pastu un nodrošinot, ka pieteikums tiek saņemts ne vēlāk kā līdz
2022. gada 05.septembra plkst. 15.00. 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās komercdar-
bības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: elek-
troenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE

kods: D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanāci-
ja, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un
mazumtirdz niecība, izņemot automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G),
finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K), operācijas ar nekustamo īpa-
šumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināša-
na (NACE kods: O), azartspēles un derības (NACE kods: R92), tabakas audzēšana
(NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12), ārpus-
teritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE kods: U).

Nomnieks apņemas patstāvīgi saņemt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļau-
jas, citus nepieciešamos dokumentus, ja tādi ir nepieciešami, lai izmantotu Nomas
objektu nomas līgumā norādītajam mērķim.

Nomniekam ir pienākums normatīvajos aktos un nomas līgumā noteiktajā kārtī-
bā līdz 2023. gada 31. decembrim nomas objekta teritorijā veikt investīcijas savos
nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos – ne mazāk par 459 220 EUR (četri
simti piecdesmit deviņi tūkstoši divi simti divdesmit euro un 00 centi) un jaunradīt
ne mazāk kā 3 (trīs) jaunas darba vietas.

Kontaktpersona jautājumos par izsoles norisi ir Ligita Ancāne, tel. 65307262,
e-pasts: ligita.ancane@livani.lv. 

Pretendenti var apskatīt Nomas objektu dabā, vienojoties par konkrēto apska-
tes laiku ar Līvānu novada pašvaldības administrācijas Būvniecības un infrastruk-
tūras nodaļas vadītāju Ediju Vārpsalieti, tel. 22429991, 65307273, e-pasts:
edijs.varpsalietis@livani.lv

Ar izsoles noteikumiem un pielikumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldī-
bas mājaslapā  www.livani.lv > Pašvaldība -> Izsoles -> Nomas tiesību izsoles.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Līvānu novada pašvaldība nodod nomā lauk-
saimniecībā izmantojamo zemes vienību 0,5 ha
platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005
0173 Rīgas ielā 4, Jersikā, Jersikas pagastā,
Līvānu novadā. 

Nomas objekta izmantošanas mērķis ir lauk-
saimnieciskā darbība. 

Nomas objekta nomas maksa, kas izsoles
gadījumā ir izsoles sākuma cena, saskaņā ar
2019. gada 19. decembra Līvānu novada
domes lēmumu Nr. 16-26 “Par lauksaimniecī-
bas zemes nomas pakalpojumu maksas cenrā-
ža apstiprināšanu” ir 40,00 EUR gadā bez pie-

vienotā vērtības nodokļa par vienu hektāru. 
Nomas objekta nomas līguma termiņš  5

(pieci) gadi.
Pieteikumu iesniedz Līvānu novada pašval-

dībā, adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu
novads vai iesūta elektroniski uz elektronisko
e-pasta adresi pasts@livani.lv, parakstītu ar
drošu elektronisko parakstu, līdz 2022. gada 26.
augustam.

Nomas objektu var apskatīt dabā, iepriekš
piezvanot pa tālruni – 29550782, 65329542 un
vienojoties par apskates laiku ar Jersikas pagas-
ta pārvaldes vadītāju Anitu Lietaunieci.

Par zemes vienības Jersikas pagastā
nodošanu nomai

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas 2021. gada 1. novem-
bra vēstuli Nr. 15-2/9636 “Par saistošajiem
noteikumiem Nr. 13” ar  Līvānu novada domes
2022.gada 27.janvāra sēdes lēmumu Nr.2-11
tika veikti grozījumi 2020.gada 30.janvāra lēmu-
mā Nr. 3-4, kā arī tika pieņemts lēmums pilnvei-
dot lokālplānojumu, izstrādājot lokālplānoju-
mu Līvānu novada teritorijas plānojuma
2012. - 2024. gadam grozījumiem - Līvānu
pilsētas centra teritorijai.

Pamatojoties uz Līvānu novada domes
2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumu Nr.11-30 tika
veikti grozījumi 2022.gada 27.janvāra sēdes
lēmumā Nr.2-11.

Tuvākajā laikā uzsāksies darbs pie lokāl-
plānojuma redakcijas 3.0. izstrādes.

Informācija par lokālplānojuma izstrādes
gaitu ir pieejama Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv, un informāciju
par lokālplānojuma izstrādi interesenti var
saņemt arī Līvānu novada pašvaldībā, Rīgas ielā
77, Līvānos, kā arī sazinoties ar plānošanas un
attīstības nodaļas vadītāja vietnieci - Ivetu
Dobeli (tel: 26386256) vai būvvaldes vadītāju
Diānu Rjaboškapovu (tel: 65307272).

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs –
Līvānu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs:
90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu pil-
sēta, LV-5316, tālr.65307250, pasts@livani.lv.

Paziņojums par lokālplānojuma Līvānu
novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024.
gadam grozījumiem izstrādes turpināšanu

2020.gada 15.janvārī starp Centrālo finanšu
un līgumu aģentūru (CFLA) un Līvānu novada
pašvaldību tika parakstīta vienošanās par
Eiropas reģionālās attīstības fonda projekta
Nr.3.3.1.0/20/I/018    “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu
izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības veici-
nāšanai 2.KĀRTA” īstenošanu.

Projekta galvenais mērķis:  uzņēmējdarbības
infrastruktūras izveide Līvānu industriālajā
zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai.

Būvdarbi būvlaukumā tika uzsākti 2021.gada
19.janvārī, un 2021.gada 9.novembrī būvdarbu
process noslēdzās nododot objektu ekspluatācijā.

Plānotie projekta rezultāti: 
Atbalstīts vismaz 1 komersants;
Radītas 24 darba vietas;
Piesaistītas investīcijas vismaz 1 407 576,64

EUR apmērā.
Rezultātu sasniedzamībai 2021.gada 15.jūnijā

notika pašvaldības nekustamā īpašuma
Celtniecības ielā 9, Līvānos, Līvānu novadā,

daļas izsole, kas beidzās ar rezultātu, un objekts
ir nodots nomā uzņēmumam.

Veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstī-
bai - izveidojot uzņēmējdarbības infrastruktūru
(noliktavas angāru un piebraucamo ceļu), ilgter-
miņā tiks nodrošināta teritoriālā izaugsme, pri-
vāto investīciju piesaiste un jaunu darba vietu
radīšana Līvānu industriālajā zonā (turpmāk -
LIZ), kā arī attīstot uzņēmējdarbību tiks paaug-
stināta konkurētspēja Līvānu pilsētā, uzlabojot
pilsētas pievilcību, un tās kā reģionālās nozīmes
attīstības centra potenciālu sociālo, ekonomisko
aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanai pil-
sētas un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem.

Sakārtota publiskā infrastruktūra un pieeja-
mie pakalpojumi ir viens no svarīgākajiem
priekšnoteikumiem ekonomiskās aktivitātes un
daudzveidīgu pakalpojumu pieejamības, un
darba vietu izveidošanas nodrošināšanai, kā arī
iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanai.

Projekts tika realizēts 3.3.1. specifiskā atbal-
sta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu
reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības
attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības pro-
grammās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai
specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju
vajadzībām” 2. projektu iesniegumu atlases kār-
tas ietvaros.

Par projekta “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu
uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanai 2.kārta” realizāciju30. jūnijā notika kārtējā Līvānu novada domes sēde.

1. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās paplašinātajā Privatizācijas un pašvaldības
mantas atsavināšanas komisijas sēdē. 

5. jūlijā  priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pārstāvēja
pašvaldību sarunās ar biedrības “Preiļu rajona partnerība” pār-
stāvjiem.

5. jūlijā notika kandidātu izvērtēšana projektu un attīstības
speciālista vakancei.

6. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Administrācijas vadītājs Juris Sniķers Līvānu novada
pašvaldībā uzņēma Preiļu novada pašvaldības pārstāvjus, lai
dalītos pieredzē par KAC darbu.

7. jūlijā notika lielā darba grupas sapulce par Līvānu pilsētas
svētkiem.

8. jūlijā izpilddirektora p.i. piedalījās piemiņas pasākumā
nacionālajiem partizāniem Rožupes pagasta Polterī.

11. jūlijā vadības tikšanās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” un PII “Rūķīši” vadību, lai pārrunātu bērnu-
dārza darbību vasaras periodā.

12. jūlijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Līvānu novada
kapitālsabiedrību SIA “Līvānu slimnīca” un SIA “Līvānu siltums”
vadītājiem, lai pārrunātu aktuālos saimnieciskos jautājumus.

12. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle klātienē būvobjektā piedalījās projektu vadības darba
sanāksmē par Ubaglīča ielu pārbūves projektu realizēšanu.

12. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle piedalījās tiešsaistes sanāksmē ar Reģionālo attīstības
centru apvienību un VARAM, lai pārrunātu topošos Eiropas
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna refor-
mu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana”
investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veici-
not pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantoša-
nu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumus.

13. jūlijā MS Teams platformā notika seminārs par VPVKAC
aktualitātēm. Līvānu novada pašvaldību pārstāvēja domes
priekšsēdētāja vietniece  Ginta Kraukle un izpilddirektora p.i.
Aija Usāne.

14. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle apmeklēja pagastu bibliotēku klientu apkalpošanas cen-
trus, lai izvērtētu to darbību.

14. jūlijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās Sociālā dienesta
un Bāriņtiesas speciālistiem.

15. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle tikās ar Līvānu novada kristīgo konfesiju draudžu mācī-
tājiem, lai pārrunātu ekumēniskā dievkalpojuma norisi pilsētas
svētku ietvaros.

15. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs
Edijs Vārpsalietis sniedza interviju Vidusdaugavas televīzijai par
ielu izbūves projektiem Jersikas pagastā.

18. jūlijā sanāca pilsētas svētku darba grupa, lai pārrunātu
svētku organizatoriskos jautājumus.

18. jūlijā izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Būvniecības un
infrastruktūras nodaļas speciālistiem un SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālās saimniecības” speciālistiem, lai pārrunātu atkritumu
apsaimniekošanas jautājumus pilsētā. 

19. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija
Smirnova tikās ar apsardzes un policijas pārstāvjiem, lai pārru-
nātu kārtības un drošības nodrošināšanu pilsētas svētku laikā. 

19. jūlijā Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes tik-
šanās Preiļos. Līvānu novada pašvaldību pārstāvēja Līvānu nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. 

20. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, izpilddirektora p.i. Aija Usāne un atbildīgie darbinieki
tikās ar Mazo grantu projektu konkursa uzvarētājiem, lai parak-
stītu līgumus. 

20. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle sniedza telefoninterviju Neatkarīgajai Rīta Avīzei par
mājokļu jautājumu risināšanu pašvaldībā.

20. jūlijā notika Dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadī-
ja izpilddirektora p.i. Aija Usāne.

21. jūlijā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
22. - 23. jūlijā vadība piedalījās Līvānu pilsētas svētku pasā-

kumos.
25. jūlijā pašvaldības vadība tikās ar pagastu pārvalžu vadītā-

jiem un Būvniecības un infrastruktūras nodaļas atbildīgajiem
speciālistiem, lai pārrunātu aktuālos ceļu fonda administrēšanas
jautājumus.

25. jūlijā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle un atbildīgie speciālisti  tikās ar Sabiedrības integrācijas
fonda pārstāvjiem, lai pārrunātu “Ģimenei draudzīga darbavieta”
plānoto pasākumu Līvānos.

26. jūlijā notika novada domes vadības tikšanās ar Līvānu
novada kapitālsabiedrību  vadītājiem.

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes,
kurās tika pārrunāta aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā
perioda uzdevumi. 

Katru otro pirmdienu videokonferences režīmā norisinājās
Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu vadītāju
un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme. 

Katru otrdienu  videokonferences režīmā notika Līvānu nova-
da pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo dar-
binieku sanāksmes. 

Domes priekšsēdētāja,
priekšsēdētāja vietnieces un
izpilddirektora p.i. informācija

Vēlamies atgādināt, ka aizliegts izmest sadzī-
ves atkritumus šķiroto atkritumu savākšanas
punktos. Šķiroto atkritumu punkti (Rožupes,
Robežu, Stadiona, Meža un Krasta ielās) ir pare-
dzēti tikai šķirotajiem atkritumiem.

Cilvēkiem ir paradums mest nepiemērotus
atkritumus konkrētam šķiroto atkritumu vei-
dam paredzētos konteineros. Piemēram, plas-
tmasas savākšanas konteinerā vēl joprojām tiek
mesti neatbilstoša marķējuma plastmasas
izstrādājumi: plastmasas vienreizējās lietošanas
ēdiena iepakojumi, plastmasas trauki (spaiņi,
bļodas, bērnu rotaļlietas, puķu podi u.c. sadzīves
plastmasas izstrādājumi), ko plastmasas šķiro-
šanas konteineros ievietot aizliegts.

Pirms atkritumu izmešanas šķirošanas kon-
teineros, lūgums rūpīgi izpētīt iepakojuma mar-
ķējumus, kā arī uzrakstus, uzlīmes uz šķiroša-
nas konteineriem.

Par Līvānu novada domes saistošo noteikumu
Nr.6 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas notei-

kumi Līvānu novadā”  neievērošanu, atbilstoši
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43.pantam
var piemērot naudas sodu fiziskām personām no 50
līdz 750 EUR, juridiskām no  250 līdz 1500 EUR.

Informējam, ka jau šobrīd tiek veikta videonovē-
rošana pie šķiroto atkritumu laukumiem un, veicot
kontroles un uzraudzības pasākumus,  ir sodītas
vairākas personas par noteikumu pārkāpšanu.

Šķiroto atkritumu apsaimniekošana Līvānos



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Sutru pagastā
5.jūlijā Sutru pagasta valdes locekļi, pārvaldes dar-

binieki, bibliotēkas vadītāja tikās ar Preiļu rajona
part nerības Sabiedrībā virzītās vietējās attīstības stra-
tēģijas 2015.-2020.gadam izvērtētāju darba grupu,
kuru vada Baiba Vucānlazdāne, lai diskutētu par pro-
jektu īstenošanas gaitu – izaicinājumiem, grūtībām,
pozitīvajiem piemēriem un ieteikumiem. Izvērtējuma
ietvaros tika veikta analīze par stratēģijas ieviešanas
gaitu un pienesumu biedrības darbības teritorijas
attīstībai, tika formulēti priekšlikumi tālākai efektīvai
partnerības un sadarbības partneru darbībai Preiļu un
Līvānu novadu teritorijās, kā arī definēti turpmākie
darbības virzieni nākamajam plānošanas periodam.
Diskusija ar stratēģijas izstrādātājiem bija radoša un
ar būtisku pienesumu turpmākai darbībai.

Sutru pagasta teritorijā notika pašvaldības lauku
ceļu greiderēšana – profilēšana. Kopā ar pašvaldības
būvinženieri Aigaru Jauju tika apsekoti lauku ceļi un
pārrunāti veicamie remontdarbi, kontrolētas uz
pašvaldības ceļiem izvietotās nokrautnes. Komunālās
saimniecības vadītājs seko likumīgai kokmateriālu
nokrautņu izvietošanai uz pašvaldības autoceļiem. 

Sakarā ar to, ka no 1.jūlija ir mainījušies komunālo
pakalpojumu tarifi, tika sagatavoti un noslēgti jauni
līgumi ar Sutru ciemata iedzīvotājiem par komunālo
pakalpojumu sniegšanu. SIA “Siltumkomforts” turpina
darbus pie Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pār-
būves. Darbus veic atbilstoši noslēgtā līguma noteiku-
miem un tehniskajai dokumentācijai. 

Tāpat notiek regulārs darbs pie pašvaldības iestāžu
un kapsētu apkārtnes sakopšanas.

Jersikas pagastā
Jūlijs ir atvaļinājumu laiks arī Jersikā. Atpūtās

pārvaldes vadītāja (3 nedēļas), sociālais darbinieks
(2 nedēļas), bibliotēku un tautas nama vadītājas.

Strādāja tikai komunālās saimniecības darbinieki un
algotie bezdarbnieki, nodrošinot sakoptu vidi pašval-
dībai piederošajās teritorijās – pie iestādēm, kapsē-
tās. Iesalniekos sakārtota teritorija aiz kapsētas.
Liels lūgums – atkritumus šķirot un izmest tikai
norādītajās vietās!

03.07.2022 Iesalnieku kapsētā notika luterāņu
draudzes rīkotie kapu svētki. 09.07.2022 notika kapu
svētki Upenieku un Škaparu kapsētās. 23.07.2022 –
Sv.Marijas Magdalēnas un Sv. Stefana kapos. 

Uzsākts Vītolu un Daugavas ielu remonts. 1.jūlijā
notika sapulce ar būvniekiem Vītolu ielā, iedzīvotāji
aktīvi iesaistījās, izsakot savas vēlmes un risināmos
jautājumus. Vītolu ielā darbi šobrīd ir sākuma stadijā.
Ielas sākumā bija asfalta segums, kurš tagad tiek
demontēts, bet nākotnē tur paredzēts šķembu segums.
Pašlaik tiek demontētas vecās caurtekas un tiek taisīti
novadgrāvji. 

Arī Daugavas ielā tiek veikti līdzīgi darbi, tikai tur
plānots nevis šķembu segums, bet dubultā virsmas
apstrāde. Šajā projektā nav paredzēti apakšzemes
komunikāciju remontdarbi, tikai ceļa seguma pārbūve,
caurteku uzstādīšana, notekgrāvju izveide un drenā-
žas kolektoru izbūve. 

Būvdarbu kopējās izmaksas ir aptuveni 170 tūksto-
ši eiro, un projektu finansē Līvānu novada pašvaldība,
kas šim mērķim ņēmusi aizņēmumu Valsts kasē.

Jūlijs bija Līvānu pilsētas svētku mēnesis.
Komunālās saimniecības strādnieki ar transportu un
darbu piedalījās svētku sagatavošanā – strādāja Zanes
Praņevskas vadībā, nodrošinot dažādas aktivitātes
bērniem un jauniešiem.

Balstoties uz iedzīvotāju telefoniskiem ziņojumiem,
tika apsekots ceļa posms J13, kas ved uz Dimantiem,
kur Latvijas Valsts meži  veic derīgo izrakteņu (smilts)
apguvi. Tika konstatēts, ka ir bojāts ceļa segums.
Latvijas Valsts meži sadarbībā ar karjera izmantotā-
jiem (SIA “LV Roads”, SIA “Vidzemes Būvnieks” un
SIA “Jēkabpils PMK”) tika veikta ceļa seguma greide-
rēšana un nepieciešamie remontdarbi. 

Pateicamies par iedzīvotāju atsaucību un lūdzam
arī turpmāk ziņot par šādiem gadījumiem. 

Jāpiemin, ka pēdējā laikā pastiprinās interese par
lauku īpašumu iegādi. Lūdzam mantiniekus censties
sakārtot īpašumu dokumentus un izdarīt izvēli - vai nu
dzīvot un apsaimniekot  pašiem, vai pārdot, jo neapdzī-
votas ēkas iet postā un degradē apkārtējo vidi.

Rožupes pagastā
Rožupes bibliotēkas izstāžu telpā jūlijā bija skatā-

ma Agneses Čakšas māla trauku izstāde ”Māls, kas
uzzied!”. Agnese ir strādājusi Anglijā, bet aicinājuma
vadīta ar ģimeni atgriezusies savā dzimtajā pusē
Rudzātu pagastā. Kādu laiku praksi apguvusi pie  pod-
nieka  Eināra Dumpa.  Mājās iekārtojusi nelielu darb -

nīcu, kur ir gan virpa, gan ceplis. Tapusi  arī jauna, lie-
lāka darbnīcas telpa. Agneses veidotajiem māla trau-
kiem ir izteiksmīgi krāsu glazējumi: spilgti zaļās, dzel-
tenās, zilganās nokrāsās. Uz traukiem redzami dažādu
augu lapu nospiedumi. Rožupieši  pateicas Agnesei par
izstādes veidošanu!

Apritējis mēnesis kopš darbu uzsācis Rožupes
pagasta klientu apkalpošanas centrs, kur iedzīvotājus
apkalpo bibliotekāre Anna Ancāne, pieņemot iesniegu-
mus, maksājumus par komunālajiem pakalpojumiem,

nekustamā īpašuma nodokli un tirgojot sadzīves atkri-
tumu maisus. Annai šis darbs sagādā prieku un ganda-
rījumu un viņa labprāt palīdz un komunicē ar saviem
klientiem.

Līvānu novada pašvaldības rīkotajā atklātajā kon-
kursā “Līvānu novada ceļu pārbūve/atjaunošana”
uzvarējusī firma SIA “Ošukalns”, pamatojoties uz
izstrādāto būvprojektu un izmaksu tāmi, veiks pārbū-
ves darbus pašvaldības autoceļa posmam Ro20
“Rožupe – Vilmenieši”. Galvenos asfaltēšanas darbus
plānots paveikt līdz septembrim.

Atsaucoties uz iedzīvotāju telefonisku informāciju
par ceļa seguma kritisko stāvokli ceļa posmā Ro06 un
Ro40 (Rubeņkalns), tika veikta minētā ceļa posma
apsekošana. Konstatēts, ka saistībā ar Latvijas Valsts
mežiem piederošā meža ceļa remonta darbiem intensī-
va smago kravas automašīnu pārvietošanās, kā rezul-
tātā izveidojušies ceļa seguma bojājumi. Sadarbībā ar
Latvijas Valsts mežiem veikti greiderēšanas un nepie-
ciešamie remontdarbi. 

Pateicamies par iedzīvotāju vērību un ieinteresētību
un lūdzam arī turpmāk ziņot par šādiem gadījumiem
Līvānu novada pašvaldības Būvniecības un infrastruk-
tūras nodaļas vadītājam Edijam Vārpsalietim (e-pasts
edijs.varpsalietis@livani.lv, tel.nr.65307273) vai
pagasta pārvaldes vadītājam.

Rudzātu pagastā
Komunālā saimniecība turpina appļaut zāli pašval-

dībai piederošajās teritorijās. Nepieciešamības gadīju-
mā  remontē zāles pļaušanai paredzēto inventāru.

Ir noslēgti līgumi ar Rudzātu ciemā dzīvojošiem
iedzīvotājiem par komunālajiem maksājumiem.

Rudzātu pagasta skolas gatavojas jaunajam mācī-
bu gadam. Rudzātu speciālajā pamatskolā uzsākti
remontdarbi - pakāpienu pārbūve un invalīdu pacēlā-
ja uzstādīšana gaitenī uz sporta zāli. Savukārt
Rudzātu vidusskolā noslēgts līgums ar darbu veicēju
par virtuves un tās palīgtelpu ūdensvada sistēmas
remontdarbu veikšanu.

No 1. jūlija maksājumus par pašvaldības pakalpoju-
miem pieņem Rudzātu bibliotēka. Tas ir jauns pakal-
pojums bibliotēkā, darbinieki apgūst programmu un
mācās ik dienu, veicot darījumus. Paldies iedzīvotā-
jiem par sapratni, ja kuru reizi apkalpošana nav bijusi
pietiekami raita, bet maksājumi ir iekasēti un nodoti
domes kasē.

Atgādinām visiem pagasta  komunālo pakalpojumu
saņēmējiem, ka ūdens skaitītāju rādījumi par tekošo
mēnesi jāpaziņo Rudzātu pagasta pārvaldē vai
Rudzātu bibliotēkā līdz nākošā mēneša 1. datumam.

Balstoties uz iedzīvotāju rakstisku iesniegumu
par to, ka pašvaldības ceļam Mālkalns-Vidi-Mežvidi
pieguļošajā teritorijā notiek mežistrādes darbi ar
intensīvu smago kravas automašīnu pārvietošanos,
kā rezultātā izveidojušies ceļa seguma virskārtas
bojājumi. Tika veikta autoceļa apsekošana un mežis-
trādes kompānija savas darbības rezultātā radušos
bojājumus novērsa. 

Pateicamies par iedzīvotāju vērību un atsaucību!
Lūdzam arī turpmāk iedzīvotājus būt vērīgiem un
sadarboties ar pašvaldību, lai saglabātu ceļu infras-
truktūru pēc iespējas labākā stāvoklī!

n A. Čakšas māla trauku izstāde ”Māls, kas
uzzied!”

Līvānu novada pagastos

n Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves
darbi

Informāciju sagatavoja pagastu pārvalžu vadītājin Vītolu ielas remonts Jersikā

n Rudzātu speciālās pamatskolas kāpnes, kur tiks
uzstādīts invalīdu pacēlājs



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Aicinām daudzbērnu ģimenes
pieteikties pabalsta saņemšanai

Uzsākta iesniegumu pieņemšana pabalsta
daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērni līdz 18
gadu vecumam, kas dzīvo vienā mājsaimniecībā)
izmaksai. Pabalsta apmērs ir 20,00 euro vienam
nepilngadīgam bērnam.

Pabalsta izmaksa tiek veikta vienam no vecā-
kiem (audžuvecākiem) vai personai, kura pilda
vecāku pienākumus, iesniedzot iesniegumu
pabalsta piešķiršanai, kurā norāda pabalsta pie-
prasītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, dekla-
rēto dzīvesvietas adresi, tālruni, pieprasīta
pabalsta apmēru, bērnu vārdu, uzvārdu, dzimša-

nas datumu, deklarēto dzīvesvietu, konta numu-
ru pabalsta izmaksai.

Iesniegums jāiesniedz Līvānu novada Valsts
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā, Rīgas ielā 77, Līvānos.

Iesniedzot iesniegumu jāuzrāda: bērnu dzim-
šanas apliecības, pilnvaru apliecinošu dokumen-
tu (ja pilnvarota persona), personu apliecinošu
dokumentu.

Pabalsta izmaksa tiks veikta līdz 31.augus-
tam ar pārskaitījumu uz iesniegumā norādīto
konta numuru.

21. sporta svētki/DZĪVI LĪVĀNI!
-  Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada kultūras, 

tūrisma un sporta 
pārvaldes sporta organizatore  

“Visus šo sporta svētku
dalībniekus vieno sports”, uzru-
nājot sporta svētku strītbola
dalībniekus teica Līvānu nova-
da domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods. Viņš sveica sportistus
un novēlēja labus sasniegumus. 

21. sporta svētkus “Dzīvi
Līvāni! apmeklēja gandrīz pieci
simti dalībnieku.

Pirms tam gan noritēja liels
sagatavošanās darbs, ko veica
Līvānu novada kultūras, tūris-
ma un sporta pārvalde. Lielu
paldies par svētku organizēša-
nu jāteic Līvānu novada
pašvaldības un kapitālsabiedrī-
bu darbiniekiem, Līvānu
Stikla un amatniecības cen-
tram, SIA “Līvānu Dzīvokļu un
komunālā saimniecībai”, multi-
funkcionālajam jauniešu inicia-
tīvu centram “Kvartāls”, biedrī-
bai “Līvānu futbola klubs
“Līvāni””, Valsts policijas
Latgales reģiona pārvaldei,
Līvānu neatliekamās medicī-
niskās palīdzības brigādei,
biedrībai “Veloklubs Līvāni”,
Līvānu novada kultūras cen-
tram,  biedrībai “Līvānu vieg-
latlētikas klubs”, sponsoriem
SIA “VAMARI L”, SIA

“GLEAR” (Jersikas čipsi), SIA
“ASTARTE-NAFTA”, SIA
“Daugulis&Partneri”, “Līvānu
ķiploks”, Sanitai un Edgaram
Lazdāniem, Mārim Skrimblim,
Lidijai Pundurei. 

Tāpat liels paldies strītbola
sacensību galvenajam tiesne-
sim Edgaram Cimaram, plud-
males volejbola tiesnesim
Mārtiņam Vucenlazdānam,
pludiņmakšķerēšanas tiesne-
sim Andrim Kundziņam, futbo-
la galvenajam tiesnesim Jānim
Bulmeisteram, Līvānu MTB
maratona organizatoru koman-
dai ar Daini Skrūzmani priekš-
galā,  autoorientēšanās sacen-

sību galvenajam tiesnesim
Varim Peiseniekam, veselības
dienas organizatoram Andre -
jam Bondarevam, piepūšamo
atrakciju nodrošinātājam
Sandim Vaivodam, kā arī brīv-
prātīgajiem jauniešiem.

Sirsnīgs paldies Lāčplēša
ielas 25, Lāčplēša ielas 27 un
tuvāko māju iedzīvotājiem par
sapratni svētku laikā transpor-
ta kustības ierobežošanas un
trokšņa dēļ.

Ar sīkāku informāciju par
sporta svētku norisi var iepazī-
ties: https://www.livani.lv/lv/jau-
nums/21-sporta-svetki-dzivi-
livani.

Piesakies Līvānu novada 
jauniešu stipendijai studijām
augstskolās 2022./2023. mācību
gadā!

Stipendijas devēji (uzņēmēji), Līvānu novada pašvaldība un
nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu fonds” aicina Līvānu
novada jauniešus pieteikties stipendijas saņemšanai studijām
augstskolās 2022./2023. studiju gadā.

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi

vecāks/a par 24 gadiem;
l tev  ir  labas  un  teicamas  sekmes  mācībās  (vidējā atzīme

7 un augstāk);
l studē  akreditētā  augstskolā  un  akreditētā  studiju prog -

rammā Latvijā vai ārzemēs;
l studē  pilna  laika  studiju  programmā  2. līmeņa augstākās

un profesionālās izglītības iegūšanai;
l sava vai vecāku/a pastāvīgā dzīvesvieta deklarēta Līvānu

novadā.
Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” stipendiju

prog ramma  Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās tiek
administrēta sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību.

Stipendiju konkursa pieteikuma anketa un tās pielikumi būs
jāiesniedz elektroniski. Vairāk informācijas un pieteikuma forma
www.livani.lv. Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 23.septemb -
ra plkst. 24.00. Ierodoties uz konkursa pārrunām, studentam
komisijai būs jāiesniedz augstskolas izziņas oriģināls. Gadījumā,
ja augstskolas izziņa ir sagatavota elektroniski un parakstīta ar
drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu, oriģināls
papīra formātā nav jāiesniedz.

Stipendiju konkursa nolikums: www.livani.lv  un
“Viduslatgales pārnovadu fonds” mājaslapā www.vlpf.lv.
Neskaidrību gadījumā sazinieties ar Viduslatgales pārnovadu
fondu pa tālr. 28399197 vai e-pastu: vlpf@inbox.lv

Zinību dienas pasākumi Līvānu
novada izglītības iestādēs

Līvānu 1.vidusskolā:
l Audzinātāja stunda Laimiņas skolā 1.-3.klasei plkst. 9:00
l Pirmās skolas dienas svētki plkst. 10:00
Līvānu pamatskolā plkst. 9:00
Rudzātu vidusskolā plkst. 9:30
Jaunsilavas pamatskolā plkst. 9:00
Jersikas pamatskolā plkst. 9:30
Rožupes pamatskolā plkst. 10.00
Rudzātu speciālajā pamatskolā plkst. 11:00
Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”:
l 31.augustā plkst. 9:30 “Atvadas no vasaras”
l 1.septembrī – svētki grupiņās
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā:
l Mūzikas nodaļā plkst. 14:00
l Mākslas nodaļā plkst. 15:00
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolā plkst. 16:00-17:00

“Iepazīsti sportu!”
Līvānu Bērnu un jauniešu centrā 2.septembrī Radošās darbnī-

cas

Paldies pilsētas svētku
rīkotājiem, sponsoriem un
atbalstītājiem!

Sirsnīgs paldies visiem, kuri piedalījušies Līvānu pilsētas svēt-
ku tapšanā (šo cilvēku ir tik daudz, ka visus vārdā nosaukt nav
iespējams!) Paldies visiem, kuri piedalījās svētku pasākumos!
Milzīgs paldies svētku sponsoriem un atbalstītājiem: SIA “Rasa
Botanicals”,  zemnieku saimniecība “Kapteiņi”,  SIA “Daugulis &
Partneri”, SIA “Granvia”, SIA “Ceram Optec”, SIA “Light Guide
Optics International”, SIA “RNS-D”, SIA “Saltums -2”, SIA “BAL-
TIK SISTĒM”, SIA “Labas mēbeles”, SIA “Mežrozīte HES”, SIA
“Astarte nafta”, SIA “Līvānu kūdras fabrika”, SIA “Zelta zeme”,
SIA “Sipres”, Jersikas čipsi, SIA “VAMARI L”, SIA “Rudzāts”, SIA
“Sencis”, SIA “Eko Nams”, zemnieku saimniecība “Lazdas”, pri-
vātpersonām: Ramisam Aļijevam,  Jānim Znotiņam, Punduru
ģimenei un  Lazdānu ģimenei.

Līvānu novada pašvaldība

a

Līvāniem ir paveicies, ka pilsētas svētkus vēlamies un spējam
radīt kopīgi - gan pašvaldības iestādes, gan atsaucīgi uzņēmumi,
gan iedzīvotāji. Paldies par ziedojumiem, kas padarīja šos svētus
iespējamus! Paldies par brīvprātīgo darbu, īpašs prieks par jau-
niešu atsaucību! Paldies par programmas kuplināšanu Jānim
Dimperam un Nākotnes retro auto braucējiem un Līvānu moto
klubam Quercus! Paldies katram pilsētas svētku gājiena dalībnie-
kam par iespēju redzēt, cik daudzveidīgs ir Līvānu novads un tā
ļaudis!

Paldies visiem, kuri rūpējās par saimnieciskajām lietām un
drošību svētkos! Lai DZĪVI LĪVĀNI 2023 TOP VĒL LABĀKI!

Aija Smirnova
Līvānu novada Kultūras, tūrisma

un sporta pārvaldes vadītāja

-  Marija Kostočko,
MJIC “Kvartāls” vadītāja p.i.

Līvānu pilsētas svētku ietva-
ros 22.jūlijā MJIC Kvartālā
skeitparkā notika Līvānu jau-
niešu koncerts “Divas Dabas”.
Jauniešu koncerts norisinājās
jau ceturto reizi, veidojot tradī-
ciju, kas priecēja skatītājus ar
dažādiem deju un mūzikas
priekšnesumiem jauniešu izpil-
dījumā. Ar dažādām dejām
uzstājās Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra mūsdienu deju
grupa “Jumpers” un “Deju stu-
dija 27”, bet ar muzikāliem
priekšnesumiem skatītājus
priecēja Ieva Birzāka, puišu
duets – Vladislavs un Artūrs,
kā arī Līvānu 1.vidusskolas
vokāli instrumentālais ansam-
blis “Ķīmijas moku kabinets”,
kurš izpildīja četras tautā iecie-
nītas dziesmas, kurām skatītāji
dziedāja līdzi. 

Koncerta norises laikā aktīvi
darbojās radošās darbnīcas,
kur jebkurš varēja izgatavot
rotas no dažādiem materiāliem,
kā arī iegūt hennas tetovēju-
mus. 

Pēc koncerta “Divas Dabas”
uz skatuves kāpa vakara īpa-
šais viesis - grupa “Latgalīšu
Reps” un iekustināja visu klā-

tesošo rokas un kājas ar jest -
rām latgaliešu dziesmām.
“Latgalīšu repa” mūziķiem
izdevās pieskandināt visus
Līvānus un sapulcināt lielu
pulku ar lieliem un maziem
klausītājiem, kuri koncerta
nobeigumā mūziķus nelaida
nost no skatuves un neatlaidīgi
sauca pēc dziesmu atkārtoju-
miem. Pēc grupas uzstāšanās
par muzikālo izklaidi un ballīti
līdz nakts vidum rūpējās DJ
Dis no Skotijas. 

MJIC “Kvartāls” vadība lielu
paldies vēlas izteikt brīvprātī-
gajiem jauniešiem – Oskaram

Mineikim, Gerdai Elīzai
Vaivodei, Viktorijai Naglei,
Vendijai Cišai, Ievai Birzākai,
Valdim Birzākam, Danielai
Veigulei, Samantai Veigulei,
Aleksim Bondaram un Gintam
Bondaram. Jaunieši aktīvi
iesaistījās pasākuma vietas
dekorēšanā, organizēšanā, kon-
certa vadīšanā un arī dažādos
citos darbiņos. Kā arī liels pal-
dies brīvprātīgo jauniešu drau-
giem un radiem, kas arī iesaistī-
jās un bija lieli palīgi. Bez jums
šis pasākums nebūtu bijis tik
jaudīgs un atmiņā paliekošs.

Jau ceturto reizi norisinājās 
jauniešu koncerts “Divas Dabas”



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

8. Latvijas čempionāts
vieglatlētikā vecmeistariem 

13. augustā Tukumā notika 8. Latvijas čempionāts vecmeista-
riem vieglatlētikā. Sacensību atklāšanas parādē, uzrunājot klāte-
sošos sportistus, Latvijas Vieglatlētikas Veterānu Asociācijas pre-
zidents Guntis Zālītis apsveica sportistus ar labajiem laika
apstākļiem, ar rekordlielo dalībnieku skaitu pēdējo divu gadu
laikā  – 252 (95 sievietes, 157 vīrieši) un novēlēja veiksmīgus star-
tus čempionātā. 

Apstiprināts projekts
“Aprīkojuma iegāde Sociālās
aprūpes centram “Rožlejas””

Līvānu novada dome ir saņēmusi finansiālu
atbalstu projektam Nr. 22-03-AL21-A019.2206-
000002 “Aprīkojuma iegāde Sociālās aprūpes
centram “Rožlejas””, kas tika iesniegts Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ietvaros.

Projekta mērķis ir nodrošināt sociālās aprū-
pes centra “Rožlejas” klientu un darbinieku vaja-
dzībām atbilstošu, kvalitatīvu sociālo pakalpoju-
mu sniegšanu.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu sociālās aprūpes

pakalpojumu sniegšanu, projekta realizācijas
ietvaros ir plānots iegādāties profesionālo veļas
mazgāšanas mašīnu un veļas žāvēšanas mašīnu.
Iegādātais aprīkojums atvieglos un uzlabos SAC
darbinieku ikdienas darbu un dos finansiālu
ietaupījumu. Projektu plānots pabeigt šogad.

Projekta kopējās izmaksas ir 9986,13 EUR,
no kurām attiecināmās izmaksas ir 9502,13
EUR, t.sk. publiskais finansējums 8551,92 EUR
un pašvaldības līdzfinansējums 1434,21 EUR
apmērā.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku
atbalsta dienests. Vairāk informācijas par
Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstī-
bai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē:
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm

Plāno demontēt padomju laika
pieminekļus un mainīt ielas
nosaukumu

Saasinoties ģeopolitiskajai situācijai Ukrainā,
Latvija ir ne tikai vērsusi uzmanību sankcijām
pret agresorvalsti, plašas diskusijas bijušas arī par
padomju mantojumu Latvijā, apspriežot padomju
varas slavinošu pieminekļu pastāvēšanu. 

Latvijas Republikas Saeima 2022. gada 16.
jūnijā otrajā lasījumā pieņēma likumu “Par
padomju un nacistisko režīmu slavinošu objektu
eksponēšanas aizliegumu un to demontāžu
Latvijas Republikas teritorijā”. Arī Līvānu nova-
da pašvaldībā tika saņemts Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijas aicinājums
pašvaldībām, kuru administratīvajā teritorijā
atrodas MK noteikumos noteiktie demontējamie
padomju un nacistisko režīmu slavinošie objekti,
pieņemt attiecīgus lēmumus un veikt darbības,
lai nodrošinātu savlaicīgu likuma prasību izpildi
– demontēt tos līdz šā gada 15. novembrim. 

Līvānu novada pašvaldības speciālisti veica

attiecīgo objektu apsekošanu un nepieciešamo
dokumentu sagatavošanu. Jautājums par objek-
tu “Piemiņas akmens Steķu kauju vietā” Turku
pagastā Līvānu novadā un “Piemiņas plāksne”
Rudzātu pagastā Līvānu novadā demontāžu tika
skatīts šī gada augusta Tautsaimniecības komi-
tejas sēdē. Komitejas priekšlikums par piemi-
nekļu demontāžu izvirzīts apstiprināšanai
domes 25.augusta sēdē.

Vēsturnieki vērš uzmanību arī ielu nosauku-
miem un rosina mainīt to ielu nosaukumus, kas
raisa asociācijas ar padomju režīmu. Jāpiebilst,
ka tiesības rosināt ielu nosaukuma piešķiršanu,
atjaunošanu, maiņu vai likvidēšanu  jebkurā
pašvaldībā ir plašam iniciatoru lokam.
Vietvārdu rosinātāji var būt valsts pārvaldes
institūcijas, nevalstiskās organizācijas, fiziskās
un juridiskās personas. Tātad – ikviens indivīds,
iesniedzot rakstisku iesniegumu ar sava ierosi-
nājuma pamatojumu.

Līvānos jau ilgāku laiku notiek diskusijas par
J.Rudzutaka ielas nosaukuma maiņu, izvērtējot
nosaukuma maiņas ietekmi uz fiziskām un juri-
diskām personām no ekonomiskā un juridiskā
aspekta. Šobrīd uz J.Rudzutaka ielas atrodas 29
adresācijas objekti. Pašvaldības administrācijas
atbildīgajiem darbiniekiem ir uzdots izvērtēt, cik
ielas nosaukuma maiņa izmaksās pašvaldībai un
ar kādiem izdevumiem ir jārēķinās iedzīvotājiem.
Tāpat pašvaldība plāno veikt iedzīvotāju viedokļa
aptauju par to, kāds varētu būt jaunais ielas
nosaukums. Kad šī informācija būs apkopta, jau-
tājums tiks virzīts lemšanai domes sēdē deputā-
tiem. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods  šo ieceri atbalsta: “Uzskatu, ka process
par ielas jauno nosaukumu ir jāveic demokrātiskā
ceļā, uzklausot šīs ielas iedzīvotājus”. 

Tāpat jāņem vērā, ka ielas nosaukuma maiņa
nozīmē arī izmaiņas virknē administratīvo doku-
mentu. Bez tam vērā ņemams ir arī drošības
aspekts - par ielas nosaukuma maiņu savlaicīgi
jāinformē operatīvie dienesti. 

Pašvaldībās galavārds par ielu nosaukumu
došanu un maiņu ir deputātu kompetencē, sēdē
ar balsu vairākumu pieņemot lēmumu.

V rds Uzv rds
Vecuma
grupa

Discipl na Rezult ts Vieta

Leont ne V tola 80+ 100 m 21,52 1.

Leont ne V tola 80+ t ll kšana 2,03 1.

Vilma Loj ne 80+ š pa mešana 7,02 3.

Vilma Loj ne 80+ lodes gr šana 4,17 4.

M r te Vilc ne 60+ tr sso l kšana 8,20 1.

M r te Vilc ne 60+ t ll kšana 3,71 1.

M r te Vilc ne 60+ š pa mešana 21,79 1.

M r te Vilc ne 60+ lodes gr šana 8,68 1.

M r te Vilc ne 60+ augstl kšana 1,15 1.

M r te Vasi jeva 45+ tr sso l kšana 9,20 1.

M r te Vasi jeva 45+ augstl kšana 1,35 2.

M r te Vasi jeva 45+ 100 m 14,19 2.

Vita Ormane 45+ š pa mešana 17,94 2.

Vita Ormane 45+ 5000 m so ošana 31:46.18 2.

Madara Gavare 30+ 800 m 03:15.69 1.

J nis Mankovskis 80+ t ll kšana 3,22 1.

J nis Mankovskis 80+ tr sso l kšana 7,00 1.

J nis Mankovskis 80+ augstl kšana 1,20 1.

J nis Mankovskis 80+ 100 m 16,59 1.

J nis Mankovskis 80+ lodes gr šana 9,26 2.

J nis Lud ns 75+ lodes gr šana 8,48 2.

J nis Lud ns 75+ š pa mešana 23,31 4.

Juris Lebedoks 65+ tr sso l kšana 9,02 2.

Juris Lebedoks 65+ t ll kšana 4,06 3.

J nis Važ evi s 60+ 5000 m so ošana 32:22.43 1.

n Līvānu vecmeistaru komanda

Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne, 

Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes
sporta organizatore

n J.Rudzutaka iela Līvānos

Māra Bružika kausa
izcīņas sacensības
trīssoļlēkšanā

5.augustā Kokneses stadionā jau ceturto reizi
notika Latvijas rekordista trīssoļlēkšanā, kokne-
sieša Māra Bružika kausa izcīņas sacensības
trīssoļlēkšanā, kurās šogad piedalījās 31 trīssoļ-
lēcējs. Sacensības pavisam notika 5 vecuma gru-
pās vīriešiem un sievietēm.

Līvānu novada pašvaldību pārstāvēja četri
sportisti: Evelīna Žanete Švirkste (9,98-5. vieta),
Mārīte Vilcāne (8,05-1. vieta), Vita Ormane (6,42
-2. vieta) , Juris Lebedoks (9,19-2. vieta).

Par pirmajiem uzvarētājiem kļuva Tukuma
trīssoļlēcēji, kuri izcīnīja 4 uzvaras, otrie palika
Kokneses trīssoļlēcēji ar 3 uzvarām, bet trešajā
vietā ierindojās Līvānu komanda ar 1. uzvaru. 

Skrējiens apkārt Radžu
ūdenskrātuvei

Jēkabpilī notika veselības dienas “Lūša
spēks”/ Sporta svētki 2022 skrējiens apkārt
Radžu ūdenskrātuvei. Aptuvenais distances
garums 6,5 km. Līvānu bērnu un jaunatnes spor-
ta skolu pārstāvēja seši sportisti un trenere.
Evelīna Žanete Švirkste S2 2003.-2007.g.dzim.
grupā ar rezultātu 32:25,7 izcīnīja 2. vietu, Alisa
Jermolajeva S1 grupā-2. vietu ar rezultātu
37:24,0, Diāna Pastare-3. vietu ar rezultā-
tu37:43,3, Adrians Karpovičs V2 2003.-
2007.g.dzim. ar rezultātu 29:44,2- 3. vietu, Gatis
Kristiāns Romanovs ar rezultātu 32:46,4 4.
vietu, Elīza Pastare uzvarēja bērnu skrējienā.
Trenere Mārīte Vilcāne uzvarēja S7 1953.-
1962.g.dzim. ar rezultātu 33:59,4. Karstais laiks
bija liels pārbaudījums ikvienam sportistam.
Mēs ar to tikām galā.

Sporta ziņas



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem
Alberts Cēmenieks (dzimis 1938.g. Turku pagasts), Sergejs
Maksimčiks (dzimis 1970.g. Līvāni), Kārlis Nīcgalis (dzimis
1956.g. Līvāni),  Vasilijs Martinovs (dzimis 1951.g. Līvāni), Zoja
Boginska (dzimusi 1937.g. Līvāni), Pēteris Polikarpovs (dzimis
1957.g. Turku pagasts), Skaidrīte Denisa (dzimusi 1951.g.
Līvāni), Vladimirs Jemeļjanovs (dzimis 1952.g. Līvāni),
Jevgenijs Bogdanovs (dzimis 1950.g. Līvāni), Alberts Vaivods
(dzimis 1934.g. Rudzātu pagasts), Zinaida Goldova (dzimusi
1945.g. Līvāni), Jurijs Cvetkovs (dzimis 1974.g. Rožupes
pagasts), Valērija Lilija Brūvere (dzimusi 1934.g. Līvāni), Ingus
Vībāns (dzimis 1952.g. Līvāni), Ēvalds Klodāns (dzimis 1949.g.
Līksnas pagasts). 

Lapa nobira dzīvības kokam,
Mūžības vēji nu klēpī to nes.
Tur, kur debesu mājokļos tālos
Salido cilvēku dvēseles.

Patiesa līdzjūtība  
Ritai  BRUŽUKAI  

dēlu pavadot dzimtās
zemes smiltājā.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 

Tas visskumjākais brīdis, 
kad mīļa sirds
Uz mūžu mūžiem pārtrūkst 
un stājas.

Bēdu brīdī esam kopā 
ar Gabrielu un Leonardu

no tēva atvadoties.

Rožupes pamatskolas 
2. un 4. klases skolēni 

un audzinātājas.

Piedzimis bērniņš
2022. gada jūlijā 

Līvānu novada  dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 

10 jaundzimušie  –  7 meitenes un  3 zēni.

Gredzenus mija – 
4 pāri

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

SVARĪGA INFORMĀCIJA! 
Lai noformētu dokumentus – pases vai ID kartes –

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē (PMLP) Līvānu
filiālē, šobrīd pieraksts vairs netiek veikts, jo saraksts
līdz gada beigām ir pilns. 

Pieraksti uz nākošo - 2023. gadu - tiks atsākti pēc
15.novembra.

Ņemot vērā, ka no nākamā gada 1.janvāra personas
apliecība jeb elektroniskā identifikācijas karte būs
obligāts personu apliecinošs dokuments Latvijā, lūdzu,
neatlieciet dokumentu noformēšanu uz pēdējo brīdi!

Līvānu Bērnu un jauniešu centrs
aicina pieteikties  interešu

izglītības programmu apguvei
2022./2023. mācību gadā.

• Folkloras kopa “Ceiruleits” (no  5 gadi ) 
• Vokālā studija “Spurgaliņas”  no 5 gadi)
• Mūsdienu dejas (no 6 gadi) 
• Teātra sports (no 5.klases) 
• Uzņēmējdarbības pulciņš (no 7.klases) 
• Stikla apstrādes pulciņš (no 1.klases)
• Zīmēšana, gleznošana, dizains (no 4 gadi)
• Tekstilapgleznošanas un dizaina pulciņš (no 1.klases)
• Datorgrafika un foto apstrāde (no 1.klases)
• Vizuāli plastiskais radošais pulciņš (no 6 gadi)
• Mākslas kombinētās tehnikas (cilvēkiem ar īp. Vajadzībām, no 6 gadi)
• Keramikas pulciņš (no 6 gadi)
• Zaļie zemnieki/Līvānu 279.mazpulks (no 1.klases)
• Frizieru pulciņš (no 1.klases)
• Radošās pašizpausmes pulciņš “Dzīves smalkumi” (no 1.klases)
• Saplākšņa tehniskās modelēšanas pulciņš (no 1.klases)
• Floristika (no 1.klases)
• Ielu vingrošana (no 3.klases)
• LEGO Robotika (no 6 gadi)
• Tautas dejas (no 2.5 gadi)
• Makšķernieku pulciņš (no 1.klases)
• Darbs materiālā (no 6 gadi)
• Jauno DJ skola (no 7.klases)
• Skolēni eksperimentē (no 1.klases)
• Debašu klubs (angļu valodā, no 7.klases)

Par visiem jautājumiem var zvanīt LBJC metodiķei Aijai Skarbiniecei 
un lietvedei Līgai Birzākai, T.65342581, vai personīgi griezties LBJC

Rīgas ielā 110, e-pasts: lbjc@livani.lv,
https://www.facebook.com/LivanuBernuUnJauniesuCentrs

Kā negrib sirds ticēt,
Ka cilvēks var tā –
No gaišas dienas aiziet mūžībā.

Izsakām līdzjūtību Antrai Šolkai, 
vīru kapu kalniņā pavadot.

Līvānu novada pašvaldība

Pateicība
Sirsnīgs paldies par atbalstu  

“Bēbīšu svētkos”:
Astrīdai Valterei;

Sarmītei Rudzātei;
Birutai Krūmiņai;
Ilonai Tēraudai;

Mārītei Rudzātei;
pirmsskolas izglītības  iestādes “Rūķīši” 

mūzikas skolotājai Inesei Upītei.

Līvānu dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja 

Velga Švirkste


